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Hur samrådet har bedrivits 
Samrådshandlingarna har varit utsända för samråd under tiden 14 juni till den 5 juli 2023. Plan-
handlingarna har varit tillgängliga på kommunens hemsida: www.sotenas.se. Information om sam-
rådet har delgetts i enlighet med sändlista. Berörda myndigheter, omkringliggande kommuner 
och intresseföreningar, har delgetts information samt delgivning genom ortstidning och kommu-
nens anslagstavla.  

 
Vattentjänstplanen innehåller kommunens långsiktiga plan för hur behovet av allmänna vat-
tentjänster ska tillgodoses. Planen innehåller också beskrivningar av åtgärder som behöver 
vidtas för att den allmänna VA-anläggningarna ska fungera vid en ökad belastning på grund 
av skyfall. Sotenäs kommun har bedömt att detaljplanens genomförande kan antas med-
föra en betydande miljöpåverkan och därav har en miljökonsekvensbeskrivning upprät-
tats. 
 
Med anledning av samrådet har sammanlagt 47 yttranden inkommit varav 6 från remissinstan-
ser, 41 från fastighetsägare.  

 

Inkomna synpunkter och kommentarer  

1. Länsstyrelsen 

Förslag till vattentjänstplan inkom för samråd till länsstyrelsen 2023-06-13 med möjlighet 
för Länsstyrelsen att lämna synpunkter.  

Synpunkter på samrådsgenomförandet  

Kommunen har bedömt att vattentjänstplanen medför betydande miljöpåverkan och har upprät-
tat en miljökonsekvensbeskrivning. MKB:n bifogas till samrådet om vattentjänstplanen. Läns-
styrelsen delar kommunens bedömning med avseende på betydande miljöpåverkan.  

Samrådet pågår under tiden 2023-06-14 - 2023-07-15, där också kommunens medborgare har 
möjlighet att lämna synpunkter. Samrådet har annonserats på kommunens hemsida och i ortstid-
ning men kommunen har valt att inte samråda med personlig kontakt med boenden i aktuella 
områden. Då samrådstiden är knapp och under semestertid finns risk att boenden missar sin 
möjlighet att ge synpunkter. Länsstyrelsen är dock väl medveten om den knappa tid som kom-
munen har för att göra vattentjänstplanen och den svårighet som det innebär.  

Kommentar 
Kommunen har med grund i förarbeten till LAV 6 a § gällande process för vattentjänstplan be-
dömt att vattentjänstplanen syftar till att fungera som underlag för kommande översiktsplan. 
Vattentjänstplanen berör större delen av kommunens fastighetsägare så som fastighetsägare 
inom och utanför verksamhetsområde, exploatörer, områden som berörs av utbyggnad och om-
råden som inte bedöms ha behov av allmänna vattentjänster. Därmed har vattentjänstplanen 
hanterats i enlighet med processen för framtagande av översiktsplan.  

 

http://www.sotenas.se/
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Synpunkter på planerade åtgärder för att säkra kommunens dricksvatten-
försörjning  

Kommunen har bedömt att råvattnet och det producerade dricksvattnet kommer att vara tillräck-
ligt under vattentjänstplanens planeringshorisont på tolv år. Kommunen har en kraftig inström-
ning av dagsturister men vattenproduktionen bedöms som tillräcklig. I dagsläget produceras ca 
40% av maxkapaciteten dricksvatten Vid etablering av ett eventuellt större vattenbruksområde 
riskeras dock råvattnet i framtiden inte att räcka till. Några åtgärder föreslås inte i den här vat-
tentjänstplanen. 

Kommentar 
Kommunen har igenom en särskild utredning studerat eventuella åtgärder till följd av en etable-
ring av ett större vattenbruksområde. Slutsatser ifrån utredningen redovisas i vattentjänstplanen.   

 

Synpunkter på planerade åtgärder för att säkra kommunens avloppsvat-
tenrening  

Länsstyrelsen kan konstatera att kapaciteten att rena spillvatten behöver ökas för att uppnå ett 
långsiktigt och hållbart tillhandahållande av vattentjänster. Både Lökholmen och Omholmens 
avloppsreningsverk är hårt ansträngda och en utbyggnad är nödvändig. Kommunen avser att 
söka tillstånd för ett nytt ARV och samtidigt utreda fler spår för en långsiktig lösning för av-
loppsreningen. Om fler fastigheter ska anslutas i väntan på en ny lösning av spillvattenreningen 
krävs att åtgärder på de befintliga avloppsreningsverken görs. Det innebär också att kommunen 
inte kunnat presentera en tidplan för anslutning av vattentjänster för de utbyggnadsområden som 
föreslås i planen. Kommunen avser att arbeta vidare men en tidsplan och Länsstyrelsen önskar 
ta del av det fortsatta arbetet med utbyggnads- och tidsplan.  

Kommentar 
Noterat. Kommunen informerar länsstyrelsen om vidare hantering.  

Ett förtydligande är gjort i sista stycket i del 1 att åtgärder på befintliga avloppsreningsverk be-
höver utföras om fler fastigheter ska kunna anslutas.  

 

Synpunkter på bedömning av olika områdens behov av allmänna vatten-
tjänster  

Det är svårt att se vilka bedömningskriterier som leder fram till varför kommunen föreslår att 
det finns tre områden där det finns ett behov av kommunalt VA-ansvar och att det inte förelig-
ger ett ansvar för de övriga undersökta. För tydlighetens skull är det bra om kommunen redovi-
sas ett underlag där områdena beskrivs, vilka behov som finns och vilka kriterier som har varit 
utslagsgivande för kommunens bedömning och prioritering i varje område. Det finns en karta 
där områden är markerade men det finns ingen referens till områdenas namn. Det gäller för ut-
byggnadsområdena samt områdena i tabell 1, 2 och 3.  

Som exempel framgår i miljökonsekvensbeskrivningen att de vattenförekomster som påverkas 
av reningsverk är Kungshamns södra skärgård, Hovenäset området, och Hunnebostrands skär-
gård. De vattenförekomster som är påverkade av enskilda avlopp är Åbyfjorden, Bärfendalsäl-
ven och Bottnefjorden. Längs Åbyfjorden finns flera områden markerade i kommunens utred-
ning, t ex Röd och Varpet. Enligt tidigare uppgifter till länsstyrelsen från kommunen (enkät från 
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år 2020) framkom att det fanns problem att anlägga små avlopp och att det fanns ytvatten nära 
området med känd/misstänkt näringspåverkan. Kommunen har valt att inte ta med något av om-
rådena som utbyggnadsområde, om orsakerna varför redovisas blir planen tydligare och därmed 
förståelsen för de prioriteringar som gjorts. 

I beskrivningen bör behoven av allmänna vattentjänster enligt rekvisiten i 6§ lagen om allmänna 
vattentjänster beskrivas samt om de kan lösas genom enskilda lösningar. Det går inte att se om 
kommunen gjort en bedömning av områden enligt tillägget i 6§ där kommunen har att bedöma 
om behov föreligger men kan lösas genom enskilda gemensamhetsanläggningar. I planen besk-
rivs att det finns 22 områden som är anslutna till kommunalt VA men ligger utanför verksam-
hetsområdet, det är oklart om det är 6§-områden eller har en annan karaktär. Länsstyrelsen vill i 
sammanhanget upplysa om att även om områdena är anslutna till kommunalt VA kan det finnas 
ett behov av att göra verksamhetsområde för ledningsnätet till fastigheterna.  

Kommentar 
Det framgår av flera yttranden att bedömningar och hänvisningar behöver redovisas tydligare.  

Bedömningen gällande prioritering av LAV §6 områden tas med i vattentjänstplanen till gransk-
ningshandlingen i en tabell över alla bedömda områden, se bilaga ett. 

Kartan som beskriver behov av allmänna vattentjänster uppdateras med nummer som korrelerar 
med tabellen med bedömningen av områdena, se bilaga 2. 

Kommunen ser över bedömningen av områdena Röd och Varpen, samt om andra områden som 
ligger i anslutning till en recipient med konstaterad påverkan från enskilda avlopp behöver en ny 
bedömning. Flera av dessa områden (med avrinning till Åbyfjorden och Bottnefjorden) flyttas 
från enskilt VA till bevakning i en ny bedömning. Där har riskerna för recipienten och kun-
skapen om avloppens påverkan setts över. Notera också att antalet utbyggnadsområden minskat 
från tre till två, då Askum istället bedömts vara bevakningsområde.  

En text läggs till om behovet av vattentjänster kan lösas genom gemensamma enskilda anlägg-
ningar inför granskning, resultat redovisas i kommande granskningshandling i ett stycke som 
heter flexibel behovsbedömning.  

Kommunen har sett över behovet av allmänna vattentjänster även inom områden som är helt el-
ler delvis anslutna till allmänna vattentjänster men utanför verksamhetsområde. I bedömningen 
har en närmare kontroll av antal fastigheter som inte är anslutna gjorts, i områden som delvis 
har allmänt VA. En tabell över områden som är avtalskunder och anslutna till allmänt VA utan-
för verksamhetsområde togs bort, då det inte är nödvändigt för bedömningen av behov av all-
mänt VA.  

 

Synpunkter på planerade åtgärder för att förhindra och motverka skador 
på kommunala vatten- och avloppsanläggningar på grund av skyfall och 
översvämning  

Uttrycket naturvatten (s. 7) är inte definierat, det bör förtydligas vad som avses. Är det över-
svämmande ytvatten eller dagvatten?  

Länsstyrelsen noterar att frågan om höjda havsnivåer berörs. Det är positivt att ha med detta i 
planeringen. SMHI har redovisat beräkningar på framtida medelvattenstånd, det går att ta del av 
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varje kustkommuns beräkning. Länsstyrelsen rekommenderar att scenariet SSP5-8,5 och media-
nen för det sannolika intervallet används. Det innebär att för Sotenäs en höjning av medelvatten-
ståndet år 2020 på 5 cm. och till 2100 på 50 cm.  

Vattentjänstplanen innehåller ingen redovisning av risker från skyfall på va-anläggningarna och 
åtgärder för att minska dessa. Planen uppfyller därmed inte kravet i 6 b § 2 st.  

Kommunen planerar att genomföra skyfallskarteringar med start 2024 och i bilaga till detta ytt-
rande (Bilaga: Nederbördsuppgifter och skyfallskartering) finns information om stöd för genom-
förandet av detta. Länsstyrelsen vill framföra att det är även en fördel att använda kommande 
karteringar till bedömning av andra risker än för va-anläggningen: samhällsviktiga verksam-
heter, framkomlighet, planerade byggnationer m.m. 

Som en inledande bedömning kan den ytavrinning- och lågpunktskartering som Länsstyrelsen 
gjort användas för att få en indikation om problemområden. Den finns på Planeringskatalogen.  

Kommentar 
Inför granskning har hela avsnittet gällande skyfallspåverkan på den allmänna anläggningen 
uppdaterats.  

Naturvatten definieras i del 2 i vattentjänstplanen. Med naturvatten avses avrinnande neder-
bördsvatten från naturområden som skogsområden eller klippor. 

Ett stycke i del 2 har lagts till i vattentjänstplanen om framtida medelvattenstånd. 

Riskerna för påverkan på den allmänna anläggningen från skyfall är förtydligade i vattentjänst-
planen, och en ytterligare analys av karteringar av lågpunkter och översvämningar och deras 
möjliga påverkan på den allmänna anläggningen är utförd och ett nytt stycke är tillagt om det 
under rubriken Påverkan på ledningsnät och dagvattenhanteringen. 

 

Upplysningar  

Om det i framtiden skulle bli så att till exempel privatpersoner begär tillsyn för ett område eller 
att samfällighetsföreningar inte längre vill ha eget ansvar för ett befintligt VA-område, kan 
Länsstyrelsen komma att bedöma områden annorlunda än vad kommunen gjort i den här vatten-
tjänstplanen, oaktat detta yttrande.  

Kommunens vattentjänstplan är ett planeringsunderlag som behöver beaktas i översiktsplanen. 
Vattentjänstplanen kan bland annat ge underlag för avvägningar om lämplig mark- och vat-
tenanvändning och vilka hänsynsbehov som finns. 

Kommentar 
Noterat. 

2. Västvatten 

Ingen erinran 

Kommentar 
Noterat. 
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3. Miljöpartiet  

Sotenäs kommun behöver bygga upp redundans i dricksvattensystemet genom att ansluta till 
våra grannkommuner:s vattensystem. Beskriver att delar av infrastrukturen gällande dricksvat-
tenförsörjningen behöver åtgärdas. Det behövs en plan med prioriteringar och kostnadskalkyl 
för underhåll av befintligt avloppsnät. 

Beskriver behovet av ett nytt avloppsreningsverk, att samordningsvinster med annan infrastruk-
tur kan ske vid utbyggnad. Efterfrågar en mer exakt tidplan för utbyggnad av reningsverk.  

Miljöpartiet menar att vattentjänstplanens del 3 - Va-utbyggnad inte är tillräckligt precis och be-
skriver inte på ett korrekt sätt sambandet med kommunens otillräckliga reningsverkskapacitet. 

Efterfrågar att kommun bör kräva att konkreta affärsplaner presenteras för de alternativ som 
presenteras, där alla faktorer och effekter redovisas tydligt och på ett sätt som gör det möjligt att 
fatta beslut; genomförandetid, miljöpåverkan, social, teknik och kvalitet, ekonomi. Efterfrågar 
mer information gällande gränsvärden för avloppsreningsverken.  

Miljöpartiet beskriver synpunkter på utredning framtagen av Sotenäs vatten AB/Västvatten gäl-
lande önskad högre viktning av miljöpåverkan av ett nytt verk. Efterfrågar mer information be-
lastningstoppar under sommarmånaderna och kostnadsfördelning. Beskriver också att ett nytt 
reningsverk bör kombineras med biogasproduktion. Föreslår att kommunen ska arbeta för att bli 
revaq certifierade.  

Beskriver vidare att naturvårdstrateg kan arbeta med åtgärder för hantering av kommande kli-
matpåverkan.  

Miljöpartiet menar att Öp 2022 beskrivning av befolkningsscenariot stor tillväxt inte är en öns-
kad utveckling.  

Frågar om vattentjänstplanen bör beakta förorenade områden så som hamnområden.  

Kommentar 
Slutsatser ifrån vattenförsörjningsplanen redovisas i vattentjänstplanen och beskriver att kom-
munen har tillräckligt med kapacitet för att försörja de som har rätt till allmänt dricksvatten nu 
och under vattentjänstplanens genomförande tid. Underhåll och drift redovisas inte i vatten-
tjänstplanen.   

Vattentjänstplanen är ett sammanfattande, övergripande och publikt dokument över den större 
samling information och handlingsplaner kallad VA-plan. Framtagande av VA-plan pågår och 
den kommer att innehålla mer djupgående information om bland annat vattenförsörjning, spill-
vattenhantering, och utredning om utökad kapacitet för hantering av spillvatten. I dessa mer 
djupgående utredningar kommer information redovisas om kostnader, förslag på hantering av 
spillvatten, placering av eventuellt nytt reningsverk, och tidplan. Ett beslut från kommunen om 
avloppsreningens framtid behövs innan VA-planen kan beskriva vägvalet. 

Ett förtydligande är gjort i sista stycket i del 1 att åtgärder på befintliga avloppsreningsverk be-
höver utföras om fler fastigheter ska kunna anslutas.  

Krav för upphandling, utredningsarbete eller tjänster hanteras inte i vattentjänstplanen.  

Hamnområdens föroreningar påverkar inte planeringen av de allmänna vattentjänsterna och be-
handlas därmed inte i vattentjänstplanen. Kända föroreningar i hamnar är bland annat metaller 
som TBT, vid eventuell ledningsdragning på havsbotten kan möjligen frågan bli aktuell men 
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kunskapen om ledningsdragning är på en för översiktlig nivå i vattentjänstplanen för att tas med 
här. Markföroreningar där bland annat hamnar ingår är redovisade i översikten till VA-planen.  

4. Munkedals Kommun 

Ingen erinran, noterar behov av redaktionella förändringar. 

Kommentar 
Noterat. Handlingen har justerats inför granskning där vissa stycken har förtydligats. 

 

5. LRF 

LRF Sotenäs önskar att vattentjänstplanen tydligare ska samordnas med annan planerad infra-
struktur i kommunen. Redundans av distribution för dricksvatten bör tas upp för diskussion i 
planen. LRF Sotenäs ser det som positivt att möjliggöra cirkulär användning av näringsämnen.  
Det är önskvärt att LRF Sotenäs fortsättningsvis tas med på distributionslistan för denna typ av 
samrådsförslag. 

Kommentar 
Vattentjänstplanen syftar till att fungera som underlag till kommande revideringar samt i sam-
band med framtagande av planeringsstrategi för översiktsplanen. Samordningsvinster i samband 
med utbyggnad av de allmänna vattentjänsterna kommer att hanteras i samband med projekte-
ring av de enskilda projekten.  

Information gällande dricksvattenförsörjning kan vara säkerhetsklassad information. Informat-
ionen som redovisas i vattentjänstplanen anses vara tillräcklig för att uppfylla de krav som ställs 
avseende innehåll i en vattentjänstplan.  

LRF Sotenäs kommer delges vid granskning av denna plan.  

 

6. Naturskyddsföreningen 

Naturskyddsföreningen vill att kommunen i möjligaste mån underlätta för dagvatten att sippra 
ner i jorden genom att man bevarar parker och natur inom kommunen. Undvika att belägga 
mark med hårda ytor som asfalt och sten. Fastighetsägare bör ta hand om dagvatten på sin egen 
tomt, till exempel med hjälp av filtreringsbrunn.  
 
Avseende spillvatten noterar naturskyddsföreningen att det generellt är en dålig kemisk status på 
vattenförekomster i kommunen. Det är absolut nödvändigt att kommunen satsar på den bästa 
tekniken, för att kunna ta hand om bland annat läkemedel, som vi vet påverkar djur och natur i 
alltför stor omfattning.  
 
En anmärkning: avloppsslam som är Revaq-certifierat har inte underställts några analyser eller 
krav gällande innehåll av organiska miljögifter, läkemedelsrester eller mikroplaster.  
Ref: Naturskyddsföreningens yttrande över Hållbar slamhantering (SOU 2020:3).  
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Kommentar 
Vattentjänstplanen beskriver i dagsläget inte hantering av natur och parker. Den planerade sky-
fallskarteringen kan ge underlag för åtgärder för bland annat park, natur, enskilda fastigheter 
och vägar. Vattentjänstplanen ska revideras var fjärde år vilket innebär att resultat från sky-
fallskartering kan arbetat in vid kommande revidering.   

VA-policyn som är en del av den kommande VA-planen innehåller målsättningar för en hållbar 
dagvattenhantering, där lokalt omhändertagande är en del.  

Arbete pågår med att utreda hur spillvattnet ska hanteras framöver och vägvalet kommer att be-
skrivas närmare i VA-planen. I VA-översikten som är en del av VA-planen redovisas recipien-
ternas påverkan av avloppsvatten.  

Synpunkten på slamhantering noteras.  

Sammanfattande sammanställning från fastighetsägare.  

Nedan redovisas en sammanställning av inkomna yttrande från fastighetsägare.  

 

7. Utbyggnadsområde - Askum  

Fastighetsägare för Askum 1:17, 1:12, 1:7,1:8, 2:13, 2:2, 2:4, 4:1, 3,11, 4:5, 1:2, 1:3, 1:4, 4:6, 
2:11, 1:21, 3:10, 1:14, 3:5 

Fastighetsägarna beskriver deras syn på kommunens bedömning av att området är i behov av 
allmänna vattentjänster. Stora delar av fastighetsägarna beskriver att de anser att det inte finns 
behov av allmänna vattentjänster genom bland annat beskrivningar av att nuvarande fungerande 
enskild VA-försörjning, god kvalité på dricksvatten och ingen påverkan för vatten och avlopp 
till följd av skyfall. Motsätter sig utbyggnad av kommunala vattentjänster.  

Någon påpekar att endast en fastighet tillkommit i området sedan utbyggnad att det gemen-
samma minireningsverket norr om utbyggnadsområdet och att behovet därmed redan utretts. 

Någon ställer sig frågande till antalet hushåll som omfattas av utbyggnadsområdet och ifrågasät-
ter ställningstagandet om att området anses vara sammanhållen bebyggelse och omfattas av be-
hov an allmänna vattentjänster.  

Någon ifrågasätter varför kommunen inte informerade fastighetsägare brevledes.  

Någon anser att kommunen borde hantera utmaningar vid reningsverken innan utbyggnad av 
allmänna vattentjänster. 

Kommentar 
Kommunen har inför granskningen och efter inkomna synpunkter sett över behovet av allmänna 
vattentjänster för utbyggnadsområde - Askum.  

Då bebyggelsetrycket är lägre än vad utgångspunkten var vid bedömningen ändras planeringen 
till att Askum kallas bevakningsområde i vattentjänstplanens del tre. Det innebär att området 
följs upp regelbundet och att behovet av allmänt VA fångas upp vid uppföljningarna. Utbygg-
nad av allmänt VA till Askum planeras alltså inte inom denna vattentjänstplans giltighetstid. 
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Vattentjänstplanen har också ett nytt stycke som beskriver förutsättningar för enskilda gemen-
samma anläggningar.  

Syftet med vattentjänstplanen är att redovisa en långsiktig plan för hur behovet de allmänna vat-
tentjänsterna ska tillgodoses. Områden som löper en risk för hälsa eller miljön anses ha behov 
av allmänna vattentjänster och därmed redovisas i planen. Tidplan för utbyggnad är inte be-
stämd utan planen beskriver åtgärder och behov inom en 12 års period.   

Hur bedömningen av risker gjordes beskrivs översiktligt i vattentjänstplanen så också områdets 
omfattning. Underlaget till bedömningen finns nu med i vattentjänstplanen som bilaga 1, och en 
tydligare karta i bilaga 2 Exakt antal fastigheter som omfattas kommer att hanteras vid en kom-
mande eventuell projektering eller VA-utredning. 

Kommunen har informerat genom ortstidning samt på kommunens hemsida i enlighet med de 
förarbeten som föranledde de nya paragraferna LAV 6 a §.  

 

8. Område som helt eller delvis är anslutet till allmänna vatten-
tjänster - Hejleröd/Tegelbruket 

Fastighetsägare för Heljeröd 1:53, 1:45, 3:1, 1:60, 1:32, 1:41, 1:37, 1:57, 1:56, 1:48, 1:51, 1:46, 
1:36, 1:58, 1:59, 1:42, 1:43, 1:47, 1:44, 1:52 1:54, 1:55 

Säm 3:4, 2:3 

Fastighetsägarna menar att kommunen bryter mot lagen genom att felaktigt beskriva att området 
i dagsläget inte ingår i verksamhetsområde för VA. Menar med hänvisning till lagstiftning från 
1967 och enligt 1955 års VA-lag att området ingår i verksamhetsområde.   

Fastighetsägarna ställer sig bakom en gemensam skrivelse inskickat till länsstyrelsen daterad 
2022-11-24 där man yrkar att området redan ingår i verksamhetsområde, att ledningsnätet i om-
rådet fram till fastighetsgränser ägs av Sotenäs kommun.  

Skrivelsen redogör hur exploateringen av området gått till väga, att kostnader för anslutningsav-
gifter tagits ut av både exploatör som byggt va-nätet samt Tossene kommun (nu Sotenäs kom-
mun), att exploateringsavtal mellan kommunen och exploatören beskriver ansvar, utformning, 
uppföljning och överlåtande av ledningsnät till kommunen.  

Vidare beskrivs hur kommunen vid flertal tillfällen agerat som ägare av ledningsnätet, att årliga 
kostnader fakturerats fastighetsägarna.  

I skrivelsen beskriver fastighetsägarna ett ändrat förhållningsätt för ansvar av ledningarna 2019 
då kommunen genom Sotenäs Vatten AB och Västvatten beskriver att ansvaret för ledningarna 
åligger fastighetsägarna.  

I skrivelsen beskrivs också hur olika delar av de ledningsnät som exploatören byggde ut behand-
las olika.  

Flera beskriver och redovisar kvitto att de redan betalat anslutningsavgift för VA till Onsala 
tomt AB och till Sotenäs kommun då Tossene Kommun.  

Kommentar 
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Länsstyrelsen hanterar ärendet om begäran av att ingå i verksamhetsområde. Då det finns ett på-
gående ärende hos Länsstyrelsen i Västra Götaland med avseende på LAV 6§ för området av-
vaktar Sotenäs kommun myndighetens beslut. I revideringen inför granskningshandlingen togs 
områden som är avtalskunder eller redan ingår i verksamhetsområde bort ur planen.   

 

9. Utbyggnadsområde – Draget 

Fastighetsägare Malmön 1:293 

Fastighetsägare önskar att utbyggnad av allmänna vattentjänster till Draget prioriteras med hän-
visning till begränsad dricksvattenförsörjning, föråldrade anläggningar som riskerar att drabba 
recipient och naturvärden samt bristande förutsättningar för enskilda anläggningar.  

Kommentar 
Draget är utpekat som ett av två områden i fokus för VA-utbyggnad inom denna plans giltig-
hetstid. Kommunen kommer inte att prioritera utbyggnadsområdena i mer detalj än vad som an-
givits i samrådsförslaget. Förprojektering inför utbyggnad kommer redovisa eventuella samord-
ningsvinster samt en mer detaljerad tidplan för utbyggnad.  

 

10. Skyfallshantering Malmön 

Fastighetsägare Malmön 1:380, 1:381 

Fastighetsägare önskar att skyfallskartering snabbt genomförs och att områden som riskerar be-
tydande skador prioriteras. Fastighetsägare beskriver negativa konsekvenser på byggnaden och 
fastigheten till följd av större regnhändelse.  

Kommentar 
Kommunen har påbörjat upphandling av skyfallskarteringen med åtgärder för kommunens alla 
bebyggelseområden. Skyfallskarteringen förväntas vara klar 2024.  

 

11. Utbyggnad VA-Stallebrottet 

Ordförande i Stallebrottet.  

Stallebrottet beskriver bland annat att de besöks årligen av ca 5 000 besökare och anser att de 
bör och har behov av att vara en del av kommunens utbyggnadsområde.  

Kommentar 
Stallebrottet har inte en sammanhängande bebyggelse som enligt praxis utgörs av 20–30 småhus 
eller motsvarande. Området bedöms kunna försörjas med enskilt VA i dagsläget då riskerna för 
människors hälsa och miljön inte är stora nog att motivera anslutning enligt LAV §6. Vatten-
tjänstplanens bedömningar ses över regelbundet och denna bedömning kan komma att ändras i 
kommande versioner. 
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12. Synpunkter på utbyggnad av reningskapacitet  

Fastighetsägare Malmön 1:320, Tången 42:69 

Fastighetsägaren ställer sig frågande till inriktningsbeslut gällande utbyggnad av nytt renings-
verk. Efterfrågar ekonomisk redovisning för utbyggnad eftersom den kommer påverka VA-kol-
lektivet genom förändrade avgifter. Beskriver att kommunen i stället borde rusta upp de befint-
liga verken.  

Tipsar om att det kan finnas EU stöd för utbyggnad av reningsverk.  

Kommentar 
Kommunen/Sotenäs Vatten/Västvatten kommer arbeta vidare med utredning som syftar till att 
redovisa det mest fördelaktiga reningsalternativet. I VA-planen och i kommande revideringar av 
vattentjänstplanen kommer slutsatser från det arbetet att redovisas.  

 

Revideringar med anledning av synpunkter från samrådet 
Kortfattat har följande punkter utvecklats i vattentjänstplanen i versionen som ska gå ut på 
granskning.  

• Bedömning gällande prioritering av LAV §6 områden biläggs granskningshandlingen 
som bilaga ett i planen.  

• En tydligare karta över områdena och bedömningen biläggs som bilaga två i planen. 

• Översyn av bedömning av behov av allmänt VA är gjord inför granskningshandlingen, 
av några specifika områden samt av möjligheterna till att lösa VA-hanteringen med ge-
mensamma anläggningar.  

o Några områden som avvattnas till Åbyfjorden och Bottnefjorden flyttas från en-
skilt VA till bevakning. 

o Askum flyttas från utbyggnad till bevakning. 

• Behovet av allmänna vattentjänster även inom områden som är delvis anslutna till all-
männa vattentjänster men utanför verksamhetsområde är bedömt. 

• Revidering av VA-utbyggnadsplanen för att öka tydligheten är gjord. Ett nytt stycke om 
flexibel behovsbedömning är inlagt, och en tabell över de områden som är avtalskunder 
idag är borttagen. 

• Risker från skyfall på VA-anläggningarna och åtgärder för att minska dessa är tydligare 
beskrivna. 

• En mening har lagts till om att åtgärder på avloppsreningsverken krävs för att fler an-
slutningar ska kunna göras. 

• Mindre språkliga revideringar har gjorts för att öka läsbarhet och tydlighet. 
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Planprocessen 
Förslaget till vattentjänstplan är reviderat utifrån synpunkterna redovisade i detta dokument och 
nya handlingar, granskningshandlingar, består av den nya vattentjänstplaneversionen samt 
denna samrådsredogörelse.  

Inkomna yttranden från granskningen sammanställs och kommenteras i ett 
granskningsutlåtande. Därefter upprättas den vattentjänstplan som kommunen avser att anta.  

 

 

Amanda Jansson & Astrid Johansson 

Planarkitekt 
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